NDERMARR]A HIDROEKONOMIKE “IBER - LEPENC” SH.A.
HYDRO - ECONOMIC ENTERPRISE “IBER - LEPENC” ].S.C.
VODOPRIVREDNO PREDUZECE “IBER - LEPENC” D.D.

Sheshi “Bil Klinton” Nr.13 Prishtingé, Kosové  Bulevar “Bil Klinton” Br.13 Pristina,

Kosovo
Tel: 038 /526-070, 525-006, Fax: 038/526-159; Email: info@iber-lepenc.org

Duke u bazuar né kérkesén e zyrés sé shitjes pér ankand (€ datés 23.02.2026 me numér protokolli
02/5-505 dt. 23-02-2026 dhe t& aprovuar nga Kryeshefi Ekzekutiv, zyra e shitjes béné shpalljen
publike pér qiradhénie te njé pjese té objektit dhe parcelés nr. 023860 Breg i Madh Zubin Potok.

Shpallje Publike
1L-26-001
Autoriteti Kontraktues (AK): N.H Ibér Lepenc SH.A
Adresa e AK: Sheshi ”Bil Klinton”
Nr.13 Prishting, Kosové

Personi Kontaktues: Behar Shaqiri
E-mail: behar.shaqiri@iber-lepenc.org
Telefoni: +383 38 524 081

Shpallje Publike

Qéllimi i ofertés:
Loti 1
- Dhénie me gera e njé pjese t& objektit dhe parcelés nr. 023860 Breg i Madh Zubin Potok.



. Cmimi fillestar

1.

Njé pjesé e objektit dhe parcelés nr, 023860 Breg i Madh

Siperfaqe cmimi .. | Siperfaqe il cmimi g
| omer | o |t s | “me | Yol ape | S|t | me | S0 | o
: ) mbular | "7 | (€) | TVSH q(e) mbutwar | "% | (€) | TVSH q(e) qeraja (€)
(m?) (€) (m?) (€)
Nje pjese
e objektit
1 i 115.00 0.95 0.17 1.12 | 128.92 | 967.00 0.3 0.054 | 0.354 | 342.32 | 471.23
parceles
nr.02386-
0




Kriteret ¢ Dhénies:
Data ¢ shpalljes:

Sqarimi:

Kérkesa pér pjesémartje:

Dorézimi i ofertave:

Kohézgjatja e kontratés:

Afati i fundit i dorézimit:

Vendi i dorézimit:

Dhénia e kontratés do t& bazohet n& ¢gmimin mé t& larté
24.02.2025

deri me 05.03.2026

Data(t) pér kérkesé deri: 05.03.2026

Béhet né e-Mail: poshté shénuar ose né Zyrén e
shitjes.

Dorézimi i ofertave b&het ne formé fizike (zarf te mbyllur)
(Origjinali dhe Kopja)

3 vite

(5.03.2026 n& 11:00
Zyra e shitjes t& N.H 1bér Lepenc Sh.A.

Sheshi “ Bill Klinton” nr.13, Prishtiné Kosové

Kérkesat minimale t& kualifikimit:

[. Kopja e certifikatés s& regjistrimit t& biznesit t& entitetit.

2. Kopje té certifikatés s& regjistrimit pér TVSH ( vetém pér ofertuesit vendor)

3. Vértetim i léshuar nga Administrata Tatimore se operatori ekonomik né fjalé nuk &shté né

vonés né pagesén e tatimeve sé paku deri n& tremujorin e fundit t& njoftimit pér kontraté.

4. Nuk ka obligime ndaj 1bér Lepencit té pa paguara (nese ka pas& mardhénje kontraktuale).




Shénime shiesé:

Cmimi i ofertés; Cmimi i ofruar nga O.E té interesuar do t& jet€ mé i madh apo i barabarté me

¢mimin e parashikuar nga Autoriteti Kontraktues - N.H Ibér Lepenc SH.A

Obligimet: Ofertuesi fitues do t& barté t& gjitha obligimet ¢ investimeve si dhe te gjitha shpenzimet

administrative, komunale dhe shpenzimet tjera t& cilat dalin mbas lidhjes s& kontratés.

Oferta: Duhet t& pérfshijé ¢mimin pér m* duke périshiré TVSH-né dhe Cmimin total shih Aneksl.
Pagesa: T¢ gjitha pagesat do t& b&hen né EURO, pa ndalesé, kundérkérkesg ose ¢farédo zbritje né

llogariné bankare t&€ N.H 1bér Lepenc Sh.A.

Operatorét ekonomik: qé nuk i paragesin té gjitha t& dhénat pér formimin e gmimit Aneks I

dhe deklarimi Aneksi 2 Ofertat e tyre nuk do t& shqyrtohet.




Aneksi 1 OFERTA

LEmriiOFE:

Loti

Kodi (T)

Llogaritja e qerasé pér sipefaqgen e mbuluar

a Sipérfage e mbuluar m?

b Cmimi pér metér katroré m? né (€) pa TVSH

c=b*18% TVSH e ¢gmimit pér meter katroré m? né (€)

d=b+c Cmimi pér meter katroré m? né (€) me TVSH

e=a*d Gjithsejt geraja me TVSH né (€)

e=c+d Pér pagesé né (€)

Llogaritja e qerasé pér sipefagen e pa mbuluar

a Sipérfage e mbuluar m?

b Cmimi pér metér katroré m? né (€) pa TVSH

c=b*18% TVSH e ¢gmimit pér meter katroré m? né (€)

d=b+c Cmimi pér meter katroré m? né (€) me TVSH

e=a*d Gjithsejt geraja me TVSH nég (€)

e=c+d Pér pagesé né (€)

Tatimi né qira prej 9% gjithashtu bije né barré t& qiramarrésit dhe pagesén e saj e béné qiramarrési
qira p 2y i q p

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né rregulloren dhe

siguroj se jam i pérshtatshém t& marré pjesé.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve,
nése uné pér shkak té pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata (&

pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE:

Adresa e ploté:

I pérfagésuar nga:

Emri:

Pozita:

E-mail:

Tel:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




Anelksi 3 Piesémarrja

Pjesémarrja/Dorézimi i Aplikacionit mund & behet deri me datén 05.03.2026 deri n€ orén 11.00

pérmes e- mail ose né Zyren ¢ Shitjes.

Aneks 4. Pérshkrimi Aseteve

Pérshkrimi 1 aseteve t& shénuara mé poshté shérbejné vetém pér géllime t& informimit dhe
Autoriteti Kontraktues nuk ofron garanci t& saktésisé s& pérshkrimit. Kéto asete jepen né
kushte t& gjendjes aktuale “ashtu si¢ jané dhe ku jan&” dhe autoriteti kontraktues nuk ofron
Garancion né¢ lidhje me gjendjen e aseteve. Tenderuesi barté rrezikshméring e ploté pér

giendjen e aseteve,

N.H Ibér Lepenc Sh.A. pérmes kétij njoftimi pércakton kushtet dhe termet dhénés me giraté
objekteve dhe hapésirave sipas tenderit me metodén e ¢mimit ekonomikisht mé {€ larté,
bazuar né parametrat ¢ poshtéshénuar q& pércaktojné formimin e ¢mimit ekonomikisht mé t&

larté.

DHIENIE ME QIRA E OBJEKTIT

Oferta duhet t8 jepet pér m? dhe llogaritja pérfundimtare né
faturim.




Parcela 02386-0 7k Bregu | madh, Koumuna ¢ Zubin Potokut

Siperfagja totale pér shityézim 1082 m*(10.82 ari)

Sipérfagja e oborrit 967 m




Siperfagja e objektit pér shirytézim 115m?

023860




